RESOL. XVIII.

An per Bullam Cruciatæ possit quis eligere in confessa-
riam habentem beneficium Curiam ?
Et an hoc etiam procedat quoad illos tantum , qui acta
beneficium Parochiale retinent , non autem si habue-
runt , sed renunciarunt ?
Et an sub nomine beneficij Parochialis includantur supe-
riora beneficia , vt Abbates , Archipræbites , & huius-
modi habentes curam animarum , & iurisdictionem
in hoc foro ? Ex p. 1. tract. 11. Ref. 8.

§. 1. **N**on posse , docuit Nugnus in addit. ad 3. part. Sup. h. 3. inf.
in tom. 1. quæst. 8. art. 5. dub. 9. in fin. & Gutierrez
in 99. canon lib. 1. c. 27. n. 21. quia in Bulla solum Ponti-
fex facit mentionem de Confessario approbato ab
Ordinario , & ne verbum quidem de illo , qui obtinet
beneficium parochiale.

2. At , his minimè obstantibus communiter con-
trarium docent DD. vt Valer. in diff. vtriusque fori , verb.
absol. diff. 1. n. 1. 6. qui citat Blancho Archiepisc. Compo-
stellum , & multis Magistris Salmanticenses cum
Vivaldo. Idem docuit Villalobos in summ. tom. 1. tract. 9.
dub. 5. n. 4. Homobon. in exam. Eccles. p. 1. tract. 5. cap. 3.
q. 15. Sylvius in addit. ad 3. q. 8. art. 5. dub. 6. concil. 1. Su-
arez in 3. p. tom. 4. disp. 2. fecl. 4. n. 18. Reginald. tom. 1.
lib. 1. cap. 16. q. 3. num. 189. Cruz vbi supra : Fagundez
de Praecept. Eccles. tract. 2. lib. 7. cap. 2. num. 35. Filliu.
tom. 1. tract. 7. cap. 9. num. 257. cum alii. Ea ratio est ;
quia per Concilium Trident. talis absolute approbatur
nec Concilium exprimit , vt ab hoc , vel illo Episcopo
reputetur idoneus : est igitur talis vbiique proxime ca-
pax iurisdictionis , si aliunde conferatur ab eo , qui po-
test delegare vel mediante Bulla , vel simili priuilegio
eligendi Confessorem.

3. Ad argumentum verò Nugni respondeo , quod
licet in Bulla efficiatur tantum mentio de Confessario
ab Ordinario approbato ; tamen , quod dicitur de uno
æquiparatorum debet dici de alio ex reg. iuris , & que
per Glos. in l. se quis seruum C. de furiis , & in cap. si
possumus

postquam verb. mente, de elect. lib. 6. & per Baftolum in l. in tantum, §. penit. de seru. corrupt. Ex his apparet me recte olim respondisse, quendam Parochum nostræ ciuitatis itidem absoluere Drepani penitentem, qui virtute Bullæ Cruciatæ absoluti ab illo flagitauit.

Sup. hoc in Ref. 2. not. præterita à Ref. 2. seq. & principio & resignante, vt parat ex illis verbis Concilij: Nisi aut melius, & parochiale beneficium habeat. Ita notat Leone de Iubil. p. 2. q. 9. n. 21. Suar. diff. 1. 3. f. 7. 4. n. 20. Fagund. tr. 1. lib. 7. c. 2. n. 38. Reginald. tom. 1. lib. 1. cap. 16. n. 190. Filliuc. vbi infra. Henriquez lib. 3. de Pan. c. 6. n. 4. & alij, licet colligitur, & triariam opinionem doceat Rodriguez in addit. ad seqq.

Bull. §. 9. numero 4. Villalobos in sum. tom. 1. tract. 2. 7. claus. 9. §. 1. n. 4. & Ioan. de la Cruz in direct. conscient. p. 1. de Pan. quef. 5. dub. 8. concl. 4. vbi eam probabilem vocat.

5. Notandum est etiam, quod sub nomine beneficij parochialis includuntur superiora beneficia, ut Abbates, Archipresbyteri, & huiusmodi habentes curam animarum, & iurisdictionem in hoc foro. Ita Filliucius tom. 1. tract. 7. c. 9. n. 257. Fagundez vbi supra num. 41. & Suarez num. 21. Reginaldus num. 190. & alij.

RESOL. XIX.

An Episcopus, qui renunciant Episcopatu, possit eligi in Confessarium virtute Bullæ Cruciatæ, aut Inbilai?

Idem queritur de Parochio, qui beneficium reliquit resignatione, commutatione, aut per Religionis ingressum.

Et quid si Curatum auferatur per sententiam iuridicam ob defectum scientie, aut ob delictum?

At an Sacerdos priuatu abolute a Sancto Officio Inquisitionis audiendi confessiones possit eligi etiam virtute Bullæ Cruciatæ, aut Inbilai?

Et an per Bullam Cruciatæ sit eligibilis in Confessarium, cui Episcopus licentiam confitendi abstulit. Ex part. 1. tract. 4. & Misc. 4. Ref. 8.

*§. 1. C*ausis hodie practicari posset cum Reuerendissimo, & amicissimo Laurentio Gauotti olim Episcopo de Vigintimiliis, an inquam si esset in Sicilia, vel Hispania esset per Bullam eligibilis in Confessarium? & affirmatiam sententiam tenet Thomas Hurtadus var. tom. 2. tract. 12. c. 1. dub. 3. num. 87. vbi sic ait: Ex quo colligitur, quod Parochus, qui reliqui beneficium parochiale resignatione, commutatione, aut per Religionis ingressum, & actu illud non habet, licet non possit etiam omnium praeteritarum confessiones audire, potest tamen virtute Cruciatæ eligi ab illis, & aliis quibuscumque totius Diæcesis; Ita Ludouicus de la Cruz vbi supra dub. 7. Ioannes de la Cruz part. 2. de Sacr. penitentia q. 9. dub. 8. concl. 4. dicentes id esse probabile, & absolutè tenent Villalobos tom. 1. tract. 2. 7. claus. 9. §. 1. num. 4. Rodriguez §. 9. citato num. 4. Acosta in explicat. Bull. q. 39. Fay in additionibus ad 2. part. 9. 8. art. 5. diff. 3. concl. 4 ad 3. Ratio est, quia iste per derelictionem beneficij non amisit approbationem de idoneitate; sed solum iurisdictionem actualem, ergo potest eligi virtute Bullæ Cruciatæ.

2. Tuin etiam quia dum Concilium exigit, quod quis habeat beneficium Curatum, vt possit sacerdotium confessiones audire, hoc requiritur tantum vt possit audire, etiam si non eligatur; sed ratione iurisdictionis beneficium annexæ; non tamen est necessarium, quod habeat actu beneficium Curatum